
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ  

СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №6» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ  

БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕ Г1АЛИН 

ЙУККЪЕРА 

№ 6 ИШКОЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 
 
25 августа  2023 года                                                                                       № 97 

 

  О создании Методического совета 

 

             В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», 

с приказом от 07.06.2021 г. № 674-п «Об утверждении Концепции развития методической 

службы в системе образования Чеченской Республики на 2021-2022 гг.», Соглашением от 29 

сентября 2021 г. № 16 «О взаимодействии и совместной реализации мероприятий, 

направленных на научно-методическое сопровождение педагогических работников и 

управленческих кадров», муниципальной системой обеспечения профессионального развития 

педагогических работников, утвержденной приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» (далее – УО) от 14 сентября 2022 года № 238, 

Программой развития методической службы в системе образования Гудермесского 

муниципального района на 2020-2024 гг., утвержденной приказом УО от 30 декабря 2021 года 

№ 321, Положением о муниципальном методическом совете, Положением о районной 

методической ассоциации, утвержденными приказом УО от 28 апреля 2022 года № 149, 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 22.08.2023 

года № 142 «Об организации методической работы в Гудермесском муниципальном районе в 

2023-2024 учебном году» в целях координации методической работы всех объединений, в 

рамках формирования единой системы методического сопровождения педагогических и 

управленческих кадров, содействия повышению качества образования, профессиональному 

развитию педагогических работников по поддержке молодых педагогов и системы 

наставничества; по формированию программ поддержки методических объединений и 

профессиональных сообществ педагогов; 

приказываю: 

 

 

 1)Назначить руководителей школьных методических объединений в 2023-2024 году  

                                                             (Приложение №1 

 

2). Утвердить состав Методического совета  

                                                          (Приложение № 2).  

 

3)Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                        М.К.Канаева 

 



 

 

Приложение № 1 

 к приказу № 97  от 25.08.2023 г. 

 

 

 

   

Руководители школьных методических объединений в 2023-2024 году: 

 

1) МО учителей  гуманитарного цикла  - Исламгириева М.Р. 

 

2) МО учителей естественно – математического  цикла  -  Абубакарова С.М. 

 

3) МО учителей начальных классов-  Мунапова С.Х. 

 

4) МО классных руководителей – Висингириевуа  Х.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу № 97  от 25.08.2023 г. 
  

 

Состав методического совета: 

 

Председатель МС – Канаева М.К. 

 

 Сопредседатель МС – Тайсумова И.М.., заместитель директора по МР. 

 

 Члены методического совета:  

 

1. Виситаева М.Р. – заместитель директора по УР; 

2. Батаева  Р.Х. – заместитель директора по ВР; 

3. Хамбулатова З.Б. –- методист;  

4. Мамайханов И.ш.- заместитель директора по ИКТ;  

5. Исламгириева М.Р.– руководитель ШМО гуманитарного цикла;  

6. Мунапова С.Х. - руководитель ШМО учителей начальных классов; 

7. Абубакарова С.М. – руководитель ШМО естественно-математических наук.; 

8.Висингириева Х.А.,- руководитель ШМО классных руководителей; 

9. Ибрагимова З.Б. -  педагог-психолог. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-02-08T15:43:30+0300
	Канаева Медни Кайсаровна




